
COMUNE DI FOSDINOVO
(Provincia di Massa Carrara)

***
AREA TRIBUTI E PERSONALE

Determinazione n. 49 data 16-12-2022

oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1
POSTO DI PER ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, CATEGORIA GIURIDICA D,
POSIZIONE ECONOMICA D1, DA ASSEGNARE ALL'AREA III-LAVORI PUBBLICI E
PAESAGGIO. - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Il sottoscritto Dott. Giuseppe Bongiovanni ("Istruttore Direttivo-Responsabile AREA
TRIBUTI E PERSONALE-Cat."D");
-Visto il decreto della Sindaca n.5 del 01.04.2021 con il quale sono state attribuite allo scrivente, in
virtù dell'art.50, comma 10, del D.Lgs.267/2000, le funzioni di cui all’ art.107, commi 2 e 3, del
medesimo D.Lgs.267/2000, di pertinenza degli uffici e dei servizi dell' “AREA TRIBUTI E
PERSONALE”;

-Visto il D.Lgs. 18.8.2000,n.267;

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4, in data 07/02/2022, esecutiva ai
sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente ed
assegnati i vari capitoli ai responsabili di spesa;

Tenuto conto che con deliberazione di Giunta n. 3 del 14.01.2022, modificata con DGC n.57 del
05.07.2022, si è proceduto ad approvare la programmazione del fabbisogno di personale per il
triennio 2020/2022 nel rispetto e in attuazione delle prescrizioni di cui all’art. 16, comma 8 del D.L.
n. 95/2012 convertito nella legge n. 135/2012;

Considerato che con determina n. 31 del 28/09/2022 è stato indetto ed approvato l’avviso di
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo tecnico,
categoria D, CCNL Comparto Funzioni Locali, a tempo pieno e indeterminato;

Visto il bando di concorso per la copertura del posto di cui sopra, pubblicato all’Albo Pretorio web
istituzionale dell’Ente www.comunefosdinovo.it . ed in Amministrazione Trasparente – Sezione
“bandi di concorso” e sulla gazzetta ufficiale n. 85 in data 25/10/2022 IV Serie Speciale;

Vista, altresì, la determina n. 48 del 15.12.2022 con la quale è stato approvato l’elenco dei
candidati ammessi al concorso;

Rilevata la necessità di nominare formalmente la Commissione Giudicatrice;

Visto il regolamento per l’ordinamento sugli Uffici e Servizi;

Dato atto che:

a norma delle vigenti disposizioni normative e regolamentari, le Commissioni Giudicatrici sono-

composte da tecnici esperti nelle materie oggetto della selezione scelti tra i funzionari delle
Amministrazioni, docenti ed estranei alle stesse ed inoltre non possono farne parte i
componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, non possono ricoprire

http://www.comunefosdinovo.it


cariche politiche o essere rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; a norma dell'art. 35-bis, comma 1
lett. a) del D.lgs. n. 165/2001, introdotto dalla Legge n. 190/2012, "coloro che sono stati
condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del
titolo II del libro secondo del codice penale non possono fare parte, anche con compiti di
segreteria, di commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi”;
 a norma dell'art. 57, comma 1, lett. a) del D.lgs. n. 165/2001, le pubbliche amministrazioni, al-

fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento
sul lavoro: riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di
componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 35,
comma 3, lettera e);

Valutato di nominare nella qualità di esperti dotati di specifica competenza tecnica rispetto alla
prova i signori:

Arch. Paolo Pavoni, dipendente del Comune di Fosdinovo - categoria giuridica D3,-

responsabile dell’Area Lavori Pubblici e Paesaggio del Comune di Fosdinovo - Presidente;
dott. Luigi Perrone - Segretario Comunale della convenzione di segreteria di Fivizzano e-

Fosdinovo –componente;
dott.ssa Donatella Serani, - categoria giuridica D1, responsabile dell’Area Finanze del Comune-

di Fosdinovo - componente;
dott. Giuseppe Bongiovanni, categoria giuridica D1, Responsabile dell’Area Tributi e Personale-

del Comune di Fosdinovo, segretario di commissione

Accertato che nella composizione della Commissione giudicatrice viene garantito pari opportunità
tra uomini e donne ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 57, comma 1, lettera a) del D.lgs.
165/2001;

Ricordato che i componenti delle Commissioni giudicatrici in parola, all'atto dell'insediamento
della Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti
l'insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto art. 35-bis
del D. Lgs. n. 165/2001 e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina;

Visti:

 il Testo unico approvato con D.lgs. n. 267/2000;

 il D.lgs. n. 165/2001;

 l’articolo 1, comma 47, della legge 311/2004

 l’articolo 1, commi 557/562, della legge 296/2006;

 il D.L. 112/2008, convertito in legge 133/2008;

 il D.L. 78/2010, convertito in legge 122/2010;

 lo Statuto comunale;

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Tutto ciò premesso e considerato.

DETERMINA



Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1) Di nominare nelle persone di seguito indicate la Commissione Giudicatrice del Concorso
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo tecnico, categoria
D, CCNL Comparto Funzioni Locali, a tempo pieno e indeterminato:

Arch. Paolo Pavoni, dipendente del Comune di Fosdinovo - categoria giuridica D3,-

responsabile dell’Area Lavori Pubblici e Paesaggio del Comune di Fosdinovo - Presidente;

dott. Luigi Perrone - Segretario Comunale della convenzione di segreteria di Fivizzano e-

Fosdinovo – componente;

dott.ssa Donatella Serani, - categoria giuridica D1, responsabile dell’Area Finanze del Comune-

di Fosdinovo - componente;

dott. Giuseppe Bongiovanni, Responsabile dell’Area Tributi e Personale del Comune di-

Fosdinovo, segretario di commissione

2) Di trasmettere copia del presente atto alla Consigliera delle Pari Opportunità della Regione
Toscana ai sensi dell’articolo 57 comma 1 bis del d.lgs. 165/2001.

Il Responsabile di Area
Dott. Giuseppe Bongiovanni

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate


